
Ano 15 - Quata-feira, 1 de julho de 2020 - Nº 1196 - Distribuição Gratuita



2

Quarta-feira, 1 de julho de 2020 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

R$410,00

Sócrates Bolorino
Denis Euripedes de Oliveira Suidedos - MTB: 0071498/SP

Poder Executivo, Legislativo e Judiciário: Autarquias Municipais, Entidades Assistênciais

R$ 410,00

Sócrates Bolorino
Denis Euripedes de Oliveira Suidedos - MTB: 0071498/SP

Poder Executivo, Legislativo e Judiciário: Autarquias Municipais, Entidades Assistênciais

Extrato de Contrato de Financiamento nº 505.276-34/2020  

DATA: 05/06/2020 
TOMADOR: Município de Cordeirópolis, Estado de São Paulo - CNPJ: 44.660.272/0001-93. INSTITUIÇÃO 
FINANCEIRA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL. 
Objeto: Contrato de Financiamento que, entre si, fazem a Caixa Econômica Federal e o Município de Cordeiró-
polis/SP destinado à execução de obras/serviços no âmbito do Pró-Transporte, Ministério do Desenvolvimento 
Regional. 
VALOR: R$ 4.907.827,60 (quatro milhões, novecentos e sete mil e oitocentos e vinte e sete reais e sessenta 
centavos).

Extrato de Contrato de Financiamento nº 527.392-09/2020 

DATA: 05/06/2020 
TOMADOR: Município de Cordeirópolis, Estado de São Paulo - CNPJ: 44.660.272/0001-93. INSTITUIÇÃO 
FINANCEIRA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL. 
Objeto: Contrato de Financiamento que, entre si, fazem a Caixa Econômica Federal e o Município de Cordei-
rópolis/SP destinado à execução de obras/serviços/estudos e projetos no âmbito do Pró-Moradia, Ministério do 
Desenvolvimento Regional. 
VALOR: R$ 4.570.000,00 (quatro milhões, quinhentos e setenta mil reais).

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

O Município de Cordeirópolis torna público aos interessados que a Licitação TOMADA DE PREÇOS nº 
10/2020; Objeto: “Projeto de Conservação e Restauração da E.E. Cel. José Levy”, processo administrativo 
nº1234/2020, pela segunda vez foi DESERTA e encontra-se reaberta:
Data da Nova Sessão Pública: 16 de Julho de 2020, às 09:00 horas.

O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos através do seguinte endereço eletrônico: www.cordeiropolis.
sp.gov.br no ícone Licitações.

Cordeirópolis, 26 de junho de 2020.

Carlos Alberto Piola Filho
Diretor do Departamento de Compras e Licitações

PORTARIA Nº.569/2020 DE 25 DE JUNHO  DE 2020

Exonera a pedido, o servidor do quadro de pessoal da Autarquia, conforme especifica.
 
ARNALDO ZANARELLI,  Presidente Executivo do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Cordeirópolis, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei,

R E S O L V E : -

Artigo 1º. Fica Exonerado a Pedido, a contar de 26 de junho de 2020, o servidor DANIEL DA SILVA ASSIS,  
do cargo de Assessor do Presidente , ref. C (ch-40), do Anexo I   do quadro de pessoal   provimento comissio-
nado da LEI COMPLEMENTAR nº.281 de 22/07/2019, com posteriores alterações.

Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

Cordeirópolis, 25 de junho de  2020.

ARNALDO ZANARELLI
Presidente Executivo

Publicado no paço da Autarquia, aos 25 de junho de 2020.

PRORROGAÇÃO DE EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2020

O SAAE de Cordeirópolis, no uso de suas atribuições torna público, para conhecimento dos interessados, a 
prorrogação do presente edital de chamamento público, para o credenciamento de instituições Bancarias para 
recebimento das tarifas de água  e esgoto de Cordeirópolis, fica prorrogada a data  de entrega das documentações 
até a data de  16 de julho de 2020, considerando que, conforme decreto municipal Nº6.144 de 23 de junho 2020 
(prevenção ao Covid19), o SAAE ficará fechado  da data de 25/06 até 06/07/2020.

Arnaldo Zanarelli
Serviço Autônomo de água e Esgoto de Cordeirópolis

EXTRATO DE CONTRATOS

Contrato nº. 034/2020
Data: 25.06.2020
Licitação: Tomada de Preços nº11/2020
Objeto: “Reforme de adaptação do campo de bocha Jardim Juventude para o centro recreativo e esportivo”
Contratada: R. Maluf Engenharia & Construções Ltda
Valor Global: R$330.811,00
Prazo de Execução: 05 (cinco) meses
Processo Administrativo nº. 1261/2020

Termo de Prorrogação de Prazo nº020/2020 ao Contrato nº. 011/2016 

Data: 27.02.2020
Licitação: Pregão Presencial nº 04/2016
Objeto: contratação de empresa especializada para execução de serviços de conservação urbana no Município 
de Cordeirópolis.
Contratada: M.M Tecnologia Ambiental Ltda - EPP 
Prazo de Vigência: 12 (doze) meses contados a partir de 02 de março de 2020
Processo Mãe nº. 405/2016
Processo Administrativo nº. 3493/2019

Secretaria Municipal de Administração 
Departamento de Suprimentos 

Divisão de Licitações - Contratos



3

Quarta-feira, 1 de julho de 2020 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

M I N I S T É R I O  D A D E F E S A
E X É R C I T O  B R A S I L E I R O

CMSE - 2a RM - 14a CSM
7a Delegacia de Serviço Militar

C O M U N I C A D O

A Junta de Serviço Militar, solicita o comparecimento dos cidadãos abaixo 
relacionados, para tratarem de assuntos de seus interesses:

MARCIA AP. FERNANDES LUCKE
SECRETÁRIA DA JSM/045

ADENIR ANICETO MOREIRA
ADMILSON FERNANDES DA SILVA
ALAN EDUARDO EUGENIO
ALEX RODRIGUES LEAL DA SILVA
ANTONIO E.  PINTO HONORATO
ARIOVALDO SILVEIRA JUNIOR
ATILIO BATISTA DIMAS DE SOUZA
BRAULIO LUCIO PASCOALATO   
CLEITON G. RIBEIRO GONÇALVES             
DIEGO LEOMENO DA SILVA
EVERALDO LOURENÇO DE FARIA
EVANDRO R. DA SILVA PEREIRA
GABRIEL A.  PEREIRA DA SILVA
GABRIEL MOISES BEGO
GERALDO D’ANGELO BARBOSA
HELENO JOSÉ DA SILVA
ICARO JACOMO GARCIA DE PAULA
JEFERSON MENDES BATISTA
JOÃO VICTOR WELBER DA SILVA
JOEDER RIGOR MOISES
JONATHAN BARRETO ANDRADE
JHONNY APARECIDO DOS SANTOS
JOSÉ BATISTA MARTINS
JOSÉ ETELVINO DOS SANTOS
JOSÉ MIGUEL RESENDE DA SILVA
LEANDRO VIEIRA CARVALHO
LEONARDO F.  AMBROSIO
LEONARDO JOSÉ DE OLIVEIRA
LUCAS DA SILVA SANTOS ROZA
LUIS H. RODRIGUES MARÇAL
MAYKON BRITO DE OLIVEIRA     
MATEUS LUAN SILVA BAIA
OLECI R.  MAGALHÃES NETO
PAULO H. DO CARMO SILVA
PAULO H. VIARIO LOPES DO SANTOS
RAFAEL DANILO CANDIDO
RODRIGO DE SOUSA VITO
RODRIGO VIANA DA SILVA
ROMARIO ALMEIDA
SAMUEL MOISES BEGO
TARCISIO LIMA SILVA
TARLYS ALVES DOS SANTOS
VAGNER DA SILVA BONATO
ROBER FAGNER LIMA DA CRUZ
TEYLON LIMA SILVA
WEYGAS MONTEIRO DOS SANTOS



4

Quarta-feira, 1 de julho de 2020 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

jornal.oficial@cordeiropolis.sp.gov.br


